1' one. 1 rid., *sess. XIV, cap II et III de ref. ; can. I, dist. 23*, in Decreto. Hallier, *l. e.* § V. explicat harum appellationum rationem.

etiam, etsi potestate ordinandi ceteroquin polleat, ordinal»?
per seipsum.

Sed jam proprius ad propositam quaestionem accedentes, dicimus, dimissorias dare posse praeter Romanum Pontificem ille quo *n. 893 segu.* : 1° *episcopum* (proprius ; 2° *vicarium generalem* ; 3° *sede vacante, capitulum ac deinde, vicarium capitulare*. Archiepiscopus numquam potest illas subditis sulraganeorum elargiri (1). In nonnullis autem circumstantiis infra determinandis (*n. 898*) ex speciali juris dispositione etiam episcopi vicini oblinent potestatem subditum alienum dimittendi et ordinandi. De singulis breviter.

866. Certum est ex dictis quod litteras dimissorias dare possit quilibet episcopus proprius suis subditis, sive episcopus proprius ratione originis, sive ratione domicilii, sive ratione beneficii, sive tandem, quod nonnulli immerito negaverunt, ratione familiaritatis (2). Cum vero earum concessio non sit actus potestatis ordinis, sed actus episcopalis jurisdictionis, sequitur eas dare posse episcopum proprium, postquam confirmatus in consistorio bullas apostolicas capitulo ostendit, etiam ante consecrationem.

867. Vicarius generalis ex mandato generali banc licentiam dare nequit, ex *cap. 3, De temporibus ordinationum, in 6°*, ibi : « Cum ad hoc se ipsius officium non extendat ; nisi forte consuetudo id ferat (3). Potest vero, sive ex mandato speciali (4), iciest licentia expressa, imo et tacita episcopi (5) ; sive *episcopo diu in remotis agente, ex cit. cap. 3*. Quandonam autem episcopus censendus sil diu ager» in remotis, remittitur prudenti iudicio ejusdem vicarii (6). In his casibus vicarius generalis litteras dimissorias dare potest omnibus episcopi subditis, etiam subdito ratione fa-

(1) Pirhing, *l. XI, n. 54*; Pagnanus, *Comm. cap. 16, De haereticis, n. 28*.

(2) Honorante, *l. c.* ; Biganti, *l. c., n. 170*; Garcias, *De beneficiis, p. II, cap. V, n. 87*, qui citant quoque responsiones S. C.C : Phillips, *l.c.*

(3) Schinalz., *l. IX, n. 48*; Pirhing, *n. 17*.

(4) Glossa, *l. c., v. non extendat* : Schinalz., *l. c.*

(5) S. Alph., *VI, n. 787, not. ô*.

(6) Glossa, *l. c., v. in remotis* ; D' Vnnibale, *III, § 153, n. 12* ; Ileill., *I, XI, n. 127* ; Pirhing, *n. 17* ; Schinalz., *n. 18*.

miliaritatis, et quatenus caractere episcopali sit insignitus, ordines per se ipsum conferre, *n. 865*. In litteris tamen dimissorialibus datis a vicario expressa mentio fieri debet mandati specialis aut absentiae episcopi (1). Tandem nemo ignorat Cardinalem Urbis Vicarium posse et ordines conferre, et dimissorias concedere ad instar episcopi, etiam Sede Apostolica vacante.